
Jak můžeme využít  
storytelling/

storydoing, 
když před sebou máme skutečnou 

marketingovou výzvu?



  TOTO NENÍ MARKETING.
 TOTO JE „STORYTELLING“.
 MÁM PRO VÁS PŘÍBĚH  
 O PRODUKTU, KTERÝ JE PO 
  OMEZENOU DOBU JEN ZA 5,90. 



Příklady velmi 
častých úkolů, 
které řeší lidi 
v marketingu:



1.
Uvádíme na trh  
nový produkt  
nebo kategorii

Příklady velmi 
častých úkolů, 
které řeší lidi 
v marketingu:



Příklady velmi 
častých úkolů, 
které řeší lidi 
v marketingu:

2.
Posilujeme 
vnímání kvality



Jak přimějete lidi, 
aby ji vyzkoušeli?

(… a nezůstalo jen u toho!)

1.
Uvádíte na trh 
novou kategorii 
produktů…







Business X Značka

Uvedení nové kategorie X Zážitek







A jak si to lidé užili?

Více než..

200.000
ochutnaných  
ciderů (za které  
lidé zaplatili!)

45% 
lidí začalo 
opakovaně 
nakupovat



Ja k přimějete lidi, 
aby znovu uvážili 

 svůj názor?
(… aniž byste jim dávali cokoli zadarmo!)

2.
Lidé si myslí, že 
Váš produkt stojí 
za #$@&%*!…



Kvalitní

bio

řemeslný

oceňovaný

poctivý

tradiční

tradiční

Lokální

nepasterizovaný

nepasterizovaný

receptura

nejlepší ingredience

nejlepší ingredience

nefiltrovaný

Kvalitní

bio bio

řemeslný

oceňovaný

poctivý

tradiční

Lokální

nepasterizovaný
nepasterizovaný

nepasterizovaný receptura

nejlepší 
ingredience

nefiltrovaný

nefiltrovaný
Lokální

poctivý

poctivý

oceňovaný

Kvalitní

Kvalitní

bio

řemeslný

oceňovanýpoctivý

poctivý

tradičníLokální

nepasterizovaný

nepasterizovaný

nepasterizovaný

receptura

nejlepší ingredience

nejlepší 
ingredience

nefiltrovaný

nefiltrovaný

Lokální

poctivý

oceňovaný

bio

Kvalitní



“Stateční možná nežijí dlouho, 
  ale příliš opatrní nežijí vůbec.” 
        Richard Branson

NEZAPOMEŇTE 

NA VYŠŠÍ CÍLE



A co nám to přineslo?

Q4
F14

Q1
F15

Q2
F15

Q3
F15

Q4
F15

Q1
F16

Q2
F16

Q3
F16

Bariéry:špatná chuť, nízká kvalita

Q3
F14

Q4
F14

Q1
F15

Q2
F15

Q3
F15

Q4
F15

Q1
F16

Q2
F16

Gambrinus consideration

Patron
Patron

6%

71%



 

Poslední slide☺

Storytelling/
storydoing 
je skvělý nástroj 
k dosažení 
marketingových cílů 

…ne cíl sám o sobě!


